
C h a r i t a  Ve s e l í  n a d  M o r a v o u

Výroční zpráva 2018





Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 3

Pokoj Vám!
Právě tato slova jsou první, která pronesl Ježíš, ke  svým učedníkům 
po zmrtvýchvstání: „Pokoj vám“. V  této situaci jeden z apoštolů, Tomáš, 
touží dotknout se ran svého zmrtvýchvstalého Pána, aby uvěřil. To je i tou-
ha našeho života, dotknout se ran zmrtvýchvstalého. Cožpak to ale právě 
Charita ve  svém poslání nenaplňuje? Charita, jejímž posláním je služba 
milosrdné lásky církve lidem v ohrožení nebo nouzi. 

Papež František napsal: „Dotknout se Ježíšových ran, znamená dotknout 
se problémů, těžkostí, pronásledování a nemocí mnoha trpících lidí. Dotkni 
se Ježíšových ran! Z těchto ran proudí smilování.“ Ježíš přináší pokoj, kte-
rý potřebuje každý z nás.

Přeji Vám odvahu ve  Vaší náročné, ale krásné službě, kdy se dotýkáte 
Ježíšových ran, ukazujete tak milosrdenství a přinášíte pokoj, který může 
dát světu jenom On.

P. Ondřej Poštulka +
kaplan farnosti Veselí nad Moravou 





Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 5

O NÁS
Charita, jako milosrdná láska (caritas), je naplňováním Kristovy výzvy vyhle-
dávat potřebné a pomáhat bližnímu v nouzi (Stanovy Charity).

Popis organizační struktury

Charita Veselí nad Moravou byla zřízena diecézním biskupem Arcidiecéze 
olomoucké jako veřejné sdružení. Je součástí charitního díla církve zastře-
šeného Charitou Česká republika.
Diecézní biskup jí udělil právní subjektivitu dne 16. 5. 1991.
Orgány Charity jsou ředitel, rada a kontrolní komise.
Statutárním orgánem je ředitel, kterého jmenuje a  odvolává diecézní 
biskup. 
Rada Charity je poradním orgánem ředitele. Má nejméně tři členy, které 
jmenuje ředitel Charity na dobu tří let.
Kontrolní komise má tři členy, které jmenuje a odvolává diecézní biskup. 
Kontrolní komise dohlíží, jsou-li záležitosti Charity řádně vedeny a vyko-
nává-li Charita činnost v  souladu se stanovami, církevními a  právními 
předpisy.

Rada Charity Veselí nad Moravou

Předseda: Ing. Radek Hořák
Členové: Mgr. Zlata Motyčková
 MUDr. Josef Tillich
 Ing. Jiří Bílek
 MUDr. Eva Bezděková (od 16. 10. 2018)
 

Revizní komise Charity Veselí nad Moravou (do 30. 9. 2018)

Předsedkyně: MUDr. Eva Bezděková
Členové: Mgr. Alena Vlasáková
 Marcela Těthalová



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 6

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ 
SLUŽBA

„Kdo nedělá nic pro druhé, nedělá nic pro sebe.“
Johan Wolfgang von Goethe 

Kontakt 
Vedoucí střediska: Marie Štípská, vedoucí pečovatelské služby
Sídlo: Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou 
Telefon: 739 524 367, 518 327 014
E-mail: marie.stipska@veselinm.charita.cz 

Kontakty na střediska 
Středisko Veselí nad Moravou:
Ivana Třináctá koordinátorka, tel: 608 155 143 
Středisko DPS Lipov: 
Renata Hodonská koordinátorka, tel: 734 863 009 
Středisko DPS Velká nad Veličkou: 
Věra Habartová koordinátorka, tel: 739 389 217 
Středisko Vnorovy:
Pavlína Konečná koordinátorka, tel: 604 692 329 

Provozní doba – nepřetržitá 
Příjem žádostí o poskytnutí služby:
Po:  7.00 – 15.30 
Út:  7.00 – 15.30 
St:  7.00 – 17.00 
Čt:  7.00 – 15.30 
Pá:  7.00 – 15.30 

Popis služby 
Charitní pečovatelská služba je terénní služba poskytovaná v domácnos-
tech osob, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 
onemocnění nebo zdravotního postižení a dále rodinám s dětmi, jejichž 
situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 
Poskytováním pečovatelských výkonů doplňujeme sníženou sebeobsluhu 



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 7

uživatele, s  citlivým a  lidským přístupem respektujeme jeho osobnost 
a individuální potřeby. 
Současně usilujeme o to, aby uživatel zůstal po zbytek života ve svém při-
rozeném prostředí. 

Okruh osob, kterým je služba určena 
Cílovou skupinu pečovatelské služby tvoří osoby se sníženou nebo úplnou  
ztrátou soběstačnosti v  základních životních dovednostech, které se 
nacházejí v nepříznivé sociální situaci, žijí ve svém přirozeném prostředí 
a jsou odkázány na pomoc a péči jiné fyzické osoby. 
Jedná se o:
→ seniory (mladší 65 – 80 let, starší nad 80 let), 
→ osoby s chronickým onemocněním bez věkového omezení, 
→  osoby s tělesným, zdravotním a jiným zdravotním postižením bez věko-

vého omezení, jehož dopady činí nebo mohou činit osobu závislou 
na pomoci jiné osoby, 

→  rodiny, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby (rodiny, 
ve kterých se současně narodily 3 nebo více dětí).

Pečovatelskou službu poskytujeme na území ORP Veselí nad Moravou.



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 8

Kapacita služby 
Kapacita Charitní pečovatelské služby je stanovena týdenním počtem 
hodin strávených péčí o uživatele. Okamžitá kapacita je 25 uživatelů v jed-
nom časovém úseku.

Statistické údaje 

Název střediska Počet 
uživatelů

Počet hodin 
strávených 
u uživatele

Počet hodin 
strávených 

na cestě 
za uživateli

Počet  
rozvezených 

obědů

Veselí nad Moravou 162 13.253,5 2.031,75 13.745

DPS Velká nad Veličkou 59 8.238,25 1.281,5 4.744

DPS Lipov 53 6.824,75 1.506,25 4.417

Vnorovy 52 5.639,5 728,5 5755

Celkem 326 33.956 5.548 28.661

Pracovníci na přepočtené úvazky (včetně dohod)
Celkem 36,04

Ekonomické údaje 
Náklady 15 822 005,77 Kč 
Výnosy 15 726 256,72 Kč 

Další údaje a změny v poskytování CHPS v roce 2018 
Pečovatelskou službu jsme poskytovali uživatelům naší cílové skupiny 
za poplatek 130,- Kč za jednu hodinu péče. Návštěvy probíhaly 3-5x den-
ně včetně víkendů a státních svátků bez omezení místa a času, nepřetržitě 
v průběhu celého roku. 
Nejčastěji uživatelé potřebovali zajistit úkony osobní hygieny, podání jíd-
la a pití, dovážku obědů a pomoc při nákupech nebo úklidu. Ze statistic-
kých údajů vyplývá, že oproti roku 2017 došlo k navýšení o 3.092 hodin 
poskytnuté přímé péče, což svědčí o stále se zvyšující potřebnosti naší 
služby. Hlavní výhodou pečovatelské služby je to, že uživatelé mohou 
zůstat ve svém přirozeném a známém prostředí.
V  roce 2018 jsme také v  rámci pečovatelské služby dále pokračova-
li v projektu terénní domácí hospicové péče (více viz Domácí hospicová 
a paliativní péče). 
Navazující činností pečovatelské služby byl projekt „Péče o  pečující“, 
který podpořil Jihomoravský kraj. Uspořádali jsme tři besedy s osobami 



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 9

pečujícími o své blízké a dotiskli jsme naši úspěšnou brožuru a  leták se 
spoustou užitečných informací o péči v domácím prostředí.
Od 1. 1. 2018 jsme otevřeli nové, v pořadí již 4 středisko pečovatelské 
služby a to v obci Vnorovy. Jeho zřízením jsme přispěli nejen ke snížení 
zátěže pečovatelek neustálým přejížděním z Veselí nad Moravou do Vno-
rov, ale takém uvolnění přetížených prostor pro veselské pečovatelky. 
Koncem roku 2018 jsme u našich uživatelů provedli dotazníkové šetření, 
které nám potvrdilo jejich spokojenost s vysokou kvalitou poskytovaných 
služeb.
Služba je zahrnuta do  střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
(komunitního plánu) města Veselí nad Moravou a Jihomoravského kraje. 



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 10

OSOBNÍ ASISTENCE

„Nikdo není zbytečný na světě, kdo ulehčuje břemeno někomu jinému.“
Charles Dickens

Kontakt 
Vedoucí střediska: Marie Štípská, vedoucí osobní asistence 
Sídlo: Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou 
Telefon: 739 524 367, 518 327 014 
E-mail: marie.stipska@veselinm.charita.cz 

Provozní doba – nepřetržitá 
Příjem žádostí o poskytnutí služby: 
Po:  7.00 – 15.30
Út:  7.00 – 15.30
St:  7.00 – 17.00
Čt:  7.00 – 15.30
Pá:  7.00 – 15.30

Popis služby 
Posláním Osobní asistence je prostřednictvím osobního asistenta umož-
nit uživateli se sníženou soběstačností z důvodu věku, chronické nemo-
ci nebo zdravotního postižení zvládat činnosti vycházející z  konkrétních 
potřeb člověka v  přirozeném prostředí a  asistovat při činnostech, které 
osoba potřebuje.
Uživatel osobní asistence je člověk, který potřebuje ke  svému životu 
dopomoc druhé osoby.

Okruh osob, kterým je služba určena
Cílovou skupinu služby osobní asistence tvoří osoby se sníženou nebo 
úplnou ztrátou soběstačnosti v základních životních dovednostech, které 
se ocitly v  nepříznivé sociální situaci, žijí ve  svém přirozeném prostředí 
a jsou odkázány na dopomoc a asistenci jiné fyzické osoby. 
Jedná se o:
→ seniory (mladší 65 – 80 let, starší nad 80 let),



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 11

→ osoby s chronickým onemocněním,
→ osoby s tělesným postižením,
→ osoby se zdravotním postižením, 
→ osoby s mentálním postižením,
→ osoby s kombinovaným postižením. 
Osobní asistenci poskytujeme na území ORP Veselí nad Moravou.
 
Kapacita služby 
Kapacita služby Osobní asistence je stanovena týdenním počtem hodin 
strávených asistencí u uživatelů. Okamžitá kapacita je 5 uživatelů v  jed-
nom časovém úseku.
 



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 12

Statistické údaje 

Název střediska Počet 
uživatelů

Počet hodin 
strávených 
u uživatele

Počet hodin 
strávených 

na cestě 
za uživateli

Počet návštěv

Osobní asistence 6 1.484 207 2.488

Pracovníci na přepočtené úvazky (včetně dohod)
Celkem 1,595

Ekonomické údaje 
Náklady 780 578,43 Kč 
Výnosy 766 734,40 Kč
 
Další údaje a změny v poskytování OA v roce 2018 
Službu Osobní asistence jsme poskytovali uživatelům naší cílové skupiny 
za  poplatek 130 Kč za  hodinu asistence. S  každým uživatelem Osobní  
asistence byla sepsána Smlouva o poskytování OA a vypracován individuál-
ní plán, kde byl přesně vymezen rozsah a průběh poskytované asistence. 
Návštěvy probíhaly až 3x denně včetně dnů volna. Mezi nejžádanější úko-
ny služby patřila asistence při úkonech osobní hygieny, podání jídla a pití, 
doprovody k lékařům nebo asistence při nákupech a pochůzkách. Služba 
byla poskytována bez omezení místa a času, nepřetržitě v průběhu celého 
roku. 
Všichni pracovníci služby se v průběhu uplynulého roku vzdělávali a zvy-
šovali tak svoji odbornost a profesionalitu. 
Služba je zahrnuta do  střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
(komunitního plánování) města Veselí nad Moravou a  Jihomoravského 
kraje. 



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 13

OBČANSKÁ PORADNA

„Jestli najdeš v životě cestu bez překážek, určitě nikam nevede.“
Arthur C. Clarke

Kontakt:
Vedoucí střediska, poradce: Mgr. Lenka Koleňáková
Kontaktní pracovník pro dluhové poradenství: Mgr. Jana Pinkavová
Sídlo: Masarykova 136, Veselí nad Moravou
Provozovna:  Masarykova 1769, Veselí nad Moravou 

Kancelář DPS, Velká nad Veličkou
Telefon: 518 326 227, 735 765 242
Dluhové poradenství: 739 389 219
E-mail:  poradna@veselinm.charita.cz 

dluhove.poradenstvi@veselinm.charita.cz

Provozní doba
Po: 8.30 – 11.30 13.00 – 17.00
Út: 8.30 – 11.30 13.00 – 15.00
St: 8.30 – 11.30 13.00 – 16.00
Čt: 8.30 – 11.30 13.00 – 15.00
Pá: 8.30 – 11.30 12.00 – 15.00 (pouze pro objednané)

Dluhové poradenství je poskytováno pouze na objednání. 
Stávající kancelář Občanské poradny na  adrese: Masarykova 136, je 
využívána v  rámci své provozní doby především pro imobilní uživatele 
na objednání. 
Provozní doba ve Velké nad Veličkou (kancelář koordinátorky Pečovatel-
ské služby v DPS Velká nad Veličkou, 878, 696 74 Velká nad Veličkou). 
Třetí středa v měsíci: 9:00 – 11.30, 12:00 – 14:30 

Popis služby:
Poslání
Občanská poradna je sociální služba, jejímž posláním je poskytování bez-
platného, nestranného poradenství a podpory lidem, kteří se na ni obrátí 



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 14

v situacích, které nejsou schopni řešit vlastními silami. Posláním občanské 
poradny je přispět k řešení jejich nepříznivé sociální situace, k jejich lepší 
informovanosti, znalosti svých práv a povinností a pomoci jim účinně pro-
sazovat svá práva.

Okruh osob, kterým je služba určena
Cílovou skupinou jsou jednotlivci, páry, manželé, rodiny s věkovým vyme-
zením od  16 let a  výše, bez rozdílu pohlaví, národnosti, náboženského 
vyznání.
Jsou to osoby, které se dostaly do nepříznivé sociální situace (řeší bytové, 
manželské či partnerské, vztahové, finanční potíže), kterou nejsou schopni 
řešit vlastními silami. Důvodem jejich snížené kompetence k řešení jejich 
nepříznivé situace bývá tělesný handicap, psychický stav, neexistující nebo 
špatně fungující sociální vazby, nedostatečné všeobecné vzdělání, sou-
časná krize, aktuální bezmocnost, nebo sociálně-znevýhodňující prostředí.

Kapacita služby
Kapacitu služby vyjadřujeme v souvislosti s úvazky, max okamžitá kapaci-
ta: 2 uživatelé v daný okamžik.



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 15

Statistické údaje 
V roce 2018 došlo k rozšíření provozu Občanské poradny i do obce Velká 
nad Veličkou, na základě dlouhodobého požadavku uživatelů, kdy sice tito 
měli možnost dojezdu do Veselí nad Moravou, přesto byl počet uživatelů 
v dané lokalitě natolik významný, jakožto jejich požadavky, aby byla služba 
poskytována v místě dané lokality.
Občanská poradna poskytuje své služby od 1. 7. 2018 na adrese Masa-
rykova 1769, Veselí nad Moravou, kdy jsme z důvodu dlouhodobě nevy-
hovujícího technického zázemí poradny, zvolili variantu nájemních pro-
stor. Zde poradna má k dispozici dvě samostatné kanceláře a také vlastní 
samostatnou čekárnu pro klienty. Tato změna prostor byla uživateli pozi-
tivně hodnocena.
Občanskou poradnu v roce 2018 navštívilo 700 osob, jejichž konzultace 
trvala více než půl hodiny. Poradna těmto osobám poskytla 1045 opakují-
cích se konzultací. Pracovníci také poskytli 399 konzultací, kdy čas stráve-
ný v poradně při řešení konkrétní zakázky nepřesáhl půl hodiny.
Celkem se tedy jednalo o  1444 poskytnutých konzultací, což je údaj 
odpovídající stále vzrůstajícímu zájmu o tento typ poradenství.

Z celkového počtu 1444 konzultací:
Osobní návštěva: 1256
Telefonický kontakt: 183
Internetový kontakt (e-mail): 5

Pracovníci na přepočtené úvazky:
V  Občanské poradně jsou kvůli zastupitelnosti zaměstnaní 2 poradci, 
jeden s úvazkem 0,9 (současně vykonává funkci vedoucí občanské porad-
ny) a druhý poradce na úvazek 0,6, který se věnoval prioritně dluhovému 
poradenství. 

Pracovníci na přepočtené úvazky (včetně dohod)
Celkem 1,715

Ekonomické údaje 
Náklady 998 260,46 Kč 
Výnosy 983 177,10 Kč
 
Další údaje 
Služba je zahrnuta do střednědobého plánu města Veselí nad Moravou. 
Obě pracovnice Občanské poradny jsou aktivní v pracovních skupinách 
pro komunitní plánování v ORP Veselí nad Moravou. 



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 16

V  roce 2018 pokračovala služba v  úzké spolupráci se sociální službou 
SAS Anička, praktickými lékaři, obecními úřady obcí v  ORP Veselí nad 
Moravou, sociálním odborem Města Veselí nad Moravou, obce Velké nad 
Veličkou a Strážnice. Pravidelně pak probíhala mezioborová setkání soci-
álních pracovníků na Úřadu práce ve Veselí nad Moravou a ostatními nava-
zujícími službami.
Od  roku 2018 je Občanská poradna ve  Veselí nad Moravou jednou 
z  institucí, která se účastní řešení rodičovských sporů u Okresního sou-
du v Hodoníně. Při uplatňování Cochemského přístupu, kdy je dítě a jeho 
ochrana středobodem zájmu všech zúčastněných, poskytuje rodičům 
základní vedení.



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 17

SAS ANIČKA
SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ  

SLUŽBA PRO RODINY S DĚTMI

„Všechny šťastné rodiny jsou si navzájem podobné, každá nešťastná 
rodina je nešťastná svým způsobem.“ 

L. N. Tolstoj

Kontakt:
Vedoucí střediska: Mgr. Jana Pinkavová
Sídlo: Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou
Provozovny: Masarykova 1769, 698 01 Veselí nad Moravou
Telefon: 518 323 199, 776 689 488
E-mail: sas@veselinm.charita.cz

Provozní doba 
Po:  7:00 – 12:00 12:30 – 17:00
Út:  7:00 – 12:00 12:30 – 17:00
St:  7:00 – 12:00 12:30 – 17:00
Čt:  7:00 – 12:00 12:30 – 17:00
Pá:  7:00 – 12:00 12:30 – 15:00

Popis služby 
Posláním služby je nabídnout podporu a pomoc rodinám s nezaopatřeným 
dítětem nebo dětmi, jejichž vývoj je nebo by mohl být ohrožen v důsled-
ku dopadů dlouhodobě krizové sociální situace, kterou rodina nedokáže 
sama bez pomoci překonat.
Služba je poskytována rodinám pečujícím o dítě/děti ve věku od 0 do 18 
let, těhotným ženám (pouze za předpokladu další spolupráce se službou 
SAS po  narození dítěte), rodičům usilujícím o  navrácení dítěte z  ústav-
ní výchovy nebo náhradní rodinné péče a  rodičům usilujícím o  kontakt 
s dítětem.
Pracovníci služby spolupracují s rodinami žijícími v obcích ORP Veselí nad 
Moravou. Služba je nabízena v ambulantní i terénní formě.

Služba poskytuje pomoc a podporu:
→ s výchovou dětí a jejich zapojováním do chodu domácnosti,



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 18

→ s přípravou dětí do školy,
→ s hospodařením rodiny, s řešením finančních problémů,
→ s doprovody na úřady, do škol, s vyřizováním tiskopisů,
→ při řešení bytové situace, při hledání zaměstnání,
→  s  informováním o dávkách státní sociální podpory a dávkách hmotné 

nouze,
→  při zprostředkování kontaktů na odborné pracoviště (právní poraden-

ství, dětský psycholog, apod.).

Kapacita služby
U ambulantní formy: max okamžitá kapacita 1 klient – uváděno v rodinách.
U terénní formy: max okamžitá kapacita 2 klienti – uváděno v rodinách.

Statistické údaje 
Počet rodin, které spolupracovaly se službou – 41
Čas spolupráce s rodinami v ambulantní formě (v kanceláři služby) – 387 
hodin
Čas spolupráce s rodinami v terénní formě (převážně v bydlišti rodiny, pří-
padně doprovod) – 2 381 hodin
Čas strávený na cestě – 342 hodin



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 19

Pracovníci na přepočtené úvazky (včetně dohod)
Celkem 2,64

Ekonomické údaje 
Náklady 1 360 490,75 Kč 
Výnosy 1 301 538,00 Kč
 
Další údaje + shrnutí roku 2018
Služba je zahrnuta do  střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
města Veselí nad Moravou a Jihomoravského kraje. V roce 2018 se služba 
zapojila do interdisciplinární spolupráce Okresního soudu Hodonín, jenž je 
zaměřena na podporu rodičů v řízeních týkajících se péče o nezletilé děti. 
Dále služba spolupracuje s Městským úřadem Veselí nad Moravou – oddě-
lení sociálně právní ochrany dětí, základními a mateřskými školami, Občan-
skou poradnou Charity Veselí nad Moravou, Pedagogicko- psychologickou 
poradnou Veselí nad Moravou a lokální síťařkou. Pracovníci služby se pra-
videlně účastní mezirezortního setkání sociálních pracovníků na  Úřadu 
práce ve Veselí nad Moravou a ostatními navazujícími službami. 

V roce 2018 byla služba financována v rámci projektu VYBRANÉ SLUŽBY 
SOCIÁLNÍ PREVENCE NA ÚZEMÍ JIHOMORAVSKÉHO KRAJE, REG. Č.: CZ.
03.2.60/0.0/0.0/15_005/0007741 projekt je spolufinancován Evropskou 
unií.



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 20

STACIONÁŘ TONÍK

„Naším hlavním smyslem v tomto životě je pomáhat druhým. A pokud 
jim nemůžete pomoci, alespoň jim neubližujte.“

Dalajláma

Kontakt
Vedoucí střediska: Marcela Tomečková
Sídlo: Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou
Provozovna: Kollárova 1235, 698 01 Veselí nad Moravou 
Telefon: 518 322 390
E-mail: marcela.tomeckova@veselinm.charita.cz

Provozní doba kanceláře
Po – Pá 6.30 – 15.00
 
Provozní doba pro uživatele
Po – Pá 8.00 – 14.00

Popis služby
Stacionář Toník je dlouholetým profesionálním poskytovatelem sociálních 
služeb. Jde o moderní zařízení, rodinného typu. Zvyšuje kvalitu života lidí 
s  vysokou mírou postižení a  pomáhá rodinám, které o  svého blízkého 
pečují doma. 
Cílovou skupinu denního stacionáře Toník tvoří děti a mladí lidé od 6 do 45 
let, kteří mají vysoký stupeň mentálního nebo kombinovaného postižení, 
jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby. 
Posláním služby je nabízet dětem a mladým lidem s mentálním nebo kom-
binovaným postižením individuální pomoc a podporu, rozvíjení osobnosti 
člověka a stávajících schopností jak po stránce duševní, tak i fyzické. Sna-
ží se zabránit jejich sociální izolaci, vyloučení ze společnosti a umožňuje 
jejich aktivizaci. 
Cílem služby je umožnit uživatelům zařazení do kolektivu a dosažení co 
nejvyšší úrovně začlenění se do společnosti, rozvíjet a udržet osvojené 
schopnosti motorické, komunikační a sociální dovednosti. 



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 21

Okruh osob, kterým je služba poskytována
→ osoby s mentálním postižením,
→ osoby s kombinovaným postižením,
→ osoby s Downovým syndromem,
→ osoby s poruchou autistického spektra,
→ osoby se zdravotním postižením.

Kapacita služby
Vzhledem k těžkému postižení uživatelů, vysoké míře podpory uživatelů, 
náročnosti péče a personálnímu zajištění, je kapacita zařízení stanovena 
na 7 uživatelů v jednom okamžiku. 
Uživatelé navštěvují stacionář podle předem naplánované docházky, pod-
le svých individuálních potřeb a zdravotních možností, aby byla vždy dodr-
žena kapacita stacionáře.

Statistické údaje
Stacionář v uplynulém roce navštěvovalo 9 uživatelů z Veselí nad Moravou 
a dalších obcí ORP Veselí nad Moravou. 
Bylo poskytnuto 3 623 osobohodin péče. 



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 22

Pracovníci na přepočtené úvazky (včetně dohod)
Celkem 3,28

Ekonomické údaje 
Náklady 1 763 896,12 Kč  
Výnosy 1 763 142,10 Kč

Další údaje + shrnutí roku 2018
Sociální služby ve stacionáři Toník byly uživatelům poskytovány na zákla-
dě písemné smlouvy. Služby jsou částečně hrazeny uživatelem dle platné-
ho ceníku služeb. 

Základní výkony při poskytování sociálních služeb v denním stacionáři:
→ pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,
→  pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 

hygienu,
→  poskytnutí stravy: zajištění stravy přiměřené době poskytování služby 

a  odpovídající věku, zásadám racionální výživy a  potřebám dietního 
stravování,

→ výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,
→  zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: pomoc při 

obnovení nebo upevnění kontaktu s  rodinou a pomoc a podpora při 
dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob,

→ sociálně terapeutické činnosti,
→  pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a  při obstarávání 

osobních záležitostí.

Mezi aktivity s uživateli ve  stacionáři Toník patřily např. činnosti s prvky 
ergoterapie a arteterapie, hudební činnosti, činnosti s prvky muzikotera-
pie, tělocvik a pohybová terapie, canisterapie, zooterapie, sebeobsluha, 
nácvik sociálních dovedností, bazální stimulace, komunikace – verbální, 
neverbální, alternativní, učení základním hygienickým návykům, rozvíjení 
a využívání stávajících schopností a dovedností, pomoc při jídle, učení se 
společenskému chování při stolování, relaxace aj.
V roce 2018 jsme pořádali pro uživatele rozmanité akce. Služba je zahr-
nuta do střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb města Veselí nad 
Moravou a Jihomoravského kraje. Pracovníci služby se pravidelně účastní 
odborných kolegií, seminářů a stáží. 



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 23

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE

„Čas strávený s nemocným je svatým časem.“ 
Papež František 

Kontakt 
Vedoucí střediska: Jana Žádníková, vrchní sestra, vedoucí sociálních 
a zdravotních projektů 
Sídlo: Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou 
Telefon: 518 322 213, 608 860 479 
E-mail: jana.zadnikova@veselinm.charita.cz 

Provozní doba 
Po: 7.00 – 15.30 
Út: 7.00 – 15.30 
St: 7.00 – 17.00 
Čt: 7.00 – 15.30 
Pá: 7.00 – 15.30 

Popis služby. 
Posláním charitní ošetřovatelské služby je zajistit odbornou a  kvalitní 
zdravotní službu v domácím prostředí pacientů. Tato péče je plně hraze-
na z veřejného zdravotního pojištění. Výkony ošetřovatelské služby jsou 
v  domácnostech uživatelů poskytovány nepřetržitě, sedm dní v  týdnu 
v průběhu celého roku včetně sobot, nedělí a svátků. 
Cílem je udržení, podpora a navrácení zdraví a uspokojování biologických, 
psychických a sociálních potřeb, zachování nebo navrácení soběstačnosti, 
zlepšení mobility, zhojení defektů, snížení rizika vzniku komplikací, zlepše-
ní kvality života, oddálení hospitalizace nebo zkrácení pobytu v nemocnici 
ve spolupráci s navazujícími službami a rodinou.
Zdravotní péče je poskytována osobám bez omezení věku, na  základě 
indikace praktického lékaře nebo lékaře při propuštění z nemocnice. 

Služba zajišťuje
→ aplikaci injekcí, inzulínu, infuzí, 



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 24

→ odběry biologického materiálu (krve, moči, sputa, stolice), 
→  převazy bércových vředů, dekubitů, poranění, popálenin, operačních ran, 
→ ošetření a péče o stomie všech druhů, 
→  ošetřovatelskou péči o  pacienty s  PEG, PEJ, se žilním portem, PICC 

katetrem, 
→ cévkování, péče o permanentní katetry, aplikace očistného klyzmatu, 
→ měření fyziologických funkcí, 
→ zaučení rodinných příslušníků, 
→  ošetřovatelskou rehabilitaci, pohybovou edukaci, aktivizaci, kondiční 

a dechová cvičení.

Statistické údaje 
Počet ošetřených pacientů: 625
Počet ošetřujících návštěv: 23 778
Počet zdravotních výkonů: 38 940

Pracovníci na přepočtené úvazky (včetně dohod) 
Celkem 10,95

Další údaje 
Domácí zdravotní péči poskytujeme v  domácnostech občanů ve  Vese-
lí nad Moravou, Vnorovech, Bzenci, Těmicích, Syrovíně, Moravském Pís-
ku, Domaníně, Blatnici, Blatničce, Suchově, Kozojídkách, Žeravinách, 
Hroznové Lhotě, Lipově, Louce, Tasově, také v Hrubé Vrbce, Javorníku, 



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 25

Kněždubu, Kozojídkách, Kuželově, Malé Vrbce, Nové Lhotě, Suchově a ve 
Velké nad Veličkou. 
Zdravotní sestry pracovaly v terénu samostatně bez odborného dohledu. 
Jejich zkušenosti, znalosti, praxe a odborná erudice jsou na vysoké úrovni. 
Stálý pracovní tým tvořilo 10 kmenových pracovnic. V průběhu roku 2018 
byly součástí pracovního týmu 2 zdravotní sestry na  dohodu. Společně 
zajišťovaly kontinuální péči bez přerušení v době dovolených a nemocí. 

Ekonomické údaje 
náklady  6 006 993,92 Kč
výnosy  6 219 414,95 Kč

Výnos této služby bude použit na rozšíření a modernizaci samotné Domá-
cí zdravotní péče, péče hospicové a ostatních sociálních služeb.



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 26

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ  
A PALIATIVNÍ PÉČE 

„Každý život, který nám jde naproti, je darem a zaslouží si přijetí, úctu 
a lásku.“ 

Papež František
 
Kontakt 
Vedoucí střediska: Jana Žádníková, vrchní sestra, vedoucí sociálních 
a zdravotních projektů 
Sídlo: Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou 
Telefon: 518 322 213, 608 860 479 
E-mail: jana.zadnikova@veselinm.charita.cz 

Provozní doba 
Po: 7.00 – 15.30 
Út: 7.00 – 15.30 
St: 7.00 – 17.00 
Čt: 7.00 – 15.30 
Pá: 7.00 – 15.30 
 
Popis služby. 
Posláním domácí hospicové a paliativní péče je zmírnění utrpení nemoc-
ných a zajištění klidného umírání a důstojné přirozené smrti v domácím 
prostředí v kruhu rodiny a blízkých. 
Cílovou skupinu tvoří pacienti v konečném stádiu života.

Služba zajišťuje:
→  kvalitní a odbornou péči a pomoc ve spolupráci s  týmem registrova-

ných sester a pečovatelek, praktických lékařů, odborných lékařů, léka-
řů ambulancí bolesti, psychologa, duchovního a sociálních pracovníků,

→ zmírnění bolesti, 
→ psychickou a tělesnou podporu,
→ zlepšení a udržení kvality života, 
→ zachování lidské důstojnosti, 
→ podporu umírajících i rodinných příslušníků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domácí hospicová péče          SAS Anička          Půjčovna pomůcek 

 

       
       

       

 

 



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 27

Statistické údaje 
Počet ošetřených pacientů: 54
Celkem počet návštěv všech členů týmu: 4837
Počet hodin poskytnuté péče celkem: 2736,25

Pracovníci na přepočtené úvazky (včetně dohod)
Celkem 1,99

Ekonomické údaje 
Náklady 1 392 501,26 Kč 
Výnosy 1 302 849,86 Kč

Další údaje a shrnutí roku 2018
V rámci domácí hospicové a paliativní péče byla poskytována ošetřova-
telská služba až šestkrát denně u těžce nemocných a umírajících pacien-
tů. Frekvenci návštěv indikoval praktický lékař nebo specialista na zákla-
dě schválení signálního kódu dle potřeb a  zdravotního stavu pacienta. 
Jedna lo se převážně o  léčbu bolesti, odbornou péči, psychickou pod-
poru a pomoc pacientům a  jejich rodinným příslušníkům, zaučení v péči 



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 28

o nemocné nebo duchovní podporu. Vzhledem k finanční podpoře hos-
picové péče z Jihomoravského kraje jsme mohli doplnit a rozšířit materi-
álové a technické vybavení našeho zařízení. Jednalo se o nákup obvazo-
vého a zdravotnického materiálu, infuzní roztoky, jednorázové sety, cévky 
k odsávání a ochranné pracovní pomůcky. Pro ukládání dokumentace byla 
pořízena nová uzamykatelná kartotéka. Dále jsme mohli z dotací projektu 
zakoupit elektrická lůžka s příslušenstvím, antidekubitní matrace, kompre-
sory k matracím, chodítka, otočné sedačky na vanu, stolky k lůžkům, sklá-
dací infuzní stojany k pohodlnější a bezpečnější přepravě auty k pacien-
tům a plastové boxy na uložení pomůcek k provádění odborných výkonů. 
Všichni pracovníci v hospicové a paliativní péči absolvovali stáže v Hos-
pici na Sv. Kopečku v Olomouci a semináře a školení na  téma hospico-
vá a paliativní péče. S týmem spolupracovníků jsme pomáhali nemocným 
zvládat složitou životní situaci, tlumit bolest a zmírnit další projevy nemoci, 
vyrovnat se s nemocí, podpořit pečující rodinu a zachovat kvalitu života 
umírajících. Naší snahou bylo zajistit komplexnost péče ve všech směrech 
a naplňovat očekávání pacientů a jejich příbuzných.



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 29

REGIONÁLNÍ PŮJČOVNA  
KOMPENZAČNÍCH  

A REHABILITAČNÍCH POMŮCEK 

„Jak moc dnes svět potřebuje něhu.“
Papež František

Kontakt
Vedoucí střediska: Helena Komínková
Sídlo: Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou
Telefon: 518 322 213, 734 469 819
E-mail: pomucky@veselinm.charita.cz

Provozní doba
Po: 7.00 – 15.30
Út: 7.00 – 15.30
St: 7.00 – 17.00
Čt: 7.00 – 15.30
Pá: 7.00 – 15.30

Popis služby
Charita Veselí nad Moravou nabízí svým pacientům, uživatelům, ale 
i zájemcům z řad veřejnosti, možnost zapůjčení širokého sortimentu reha-
bilitačních a kompenzačních pomůcek.
Služba je určena pro osoby se zdravotním a jiným postižením z obcí kraje 
Jihomoravského a Zlínského.
Půjčovna je nedílnou součástí ošetřovatelské, pečovatelské a asistenční 
služby, kterou veselská Charita poskytuje. Na skladě má k dispozici široký 
sortiment pomůcek. Jedná se o elektrická polohovací lůžka, invalidní vozí-
ky, antidekubitní matrace s  kompresory, toaletní židle, nástavce na  WC, 
sprchové židle, sedačky na vanu i do vany, stolky k lůžkům, stojací hrazdy, 
různé typy chodítek atd.
Zájemci o zapůjčení si pomůcky vyzvedávají osobně přímo v budově Cha-
rity Veselí nad Moravou. Dovoz, montáž a odvoz elektrického lůžka zajiš-
ťují naši zaměstnanci za poplatek. Při montáži lůžka také seznámí klienty 
s obsluhou a funkčností lůžka.



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 30

Tato služba je velmi žádaná a stále roste počet osob, které se na nás obra-
cí o radu a s žádostí o zapůjčení některé z nabízených pomůcek. V péči 
o nemocné jsou nenahraditelnými pomocníky.

Statistické údaje za rok 2018 :
V  roce 2018 využilo služeb půjčovny rehabilitačních a  kompenzačních 
pomůcek 629 osob.

Pracovníci na přepočtené úvazky (včetně dohod)
Celkem 2,03

Ekonomické údaje 
Náklady 1 150 539,67 Kč 
Výnosy  1 757 368,15 Kč

Další údaje
Každý rok obnovujeme a doplňujeme sortiment pomůcek. V roce 2018 jsme 
dokoupili elektrická polohovací lůžka, antidekubitní matrace, WC židle, vyso-
ká chodítka s oporou předloktí, speciální pomůcky pro manipulaci s imobilní-
mi pacienty, které se nám v praxi velmi osvědčily. Proběhla revize a bezpeč-
nostně technická kontrola všech přístrojů a pomůcek firmou „Krásný“.



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 31

Všem zájemcům a  uživatelům poskytneme informace k  rehabilitačním 
a  kompenzačním pomůckám, dále informujeme o  možnostech a  postu-
pech k získání vlastních rehabilitačních a kompenzačních pomůcek.
Rehabilitační a kompenzační pomůcky jsou půjčovány za úhradu dle plat-
ného ceníku (www.veselinm.charita.cz).



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 32

LÉKÁRNA SV. LUKÁŠE

„Když umíme potěšit ty, kteří trpí, jsme schopni pomáhat tvořit lepší svět.“
Papež František

Kontakt
Vedoucí lékárny: Mgr. Lucie Rybecká
Sídlo: Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou
Telefon: 518 324 600
E-mail: lekarna@veselinm.charita.cz

Otevírací doba
Po: 8.00 – 17.00
Út: 8.00 – 17.00
St: 8.00 – 17.00
Čt: 8.00 – 17.00
Pá: 8.00 – 17.00
So: od listopadu 2018 provoz dočasně zrušen

Popis činnosti
Lékárna sv. Lukáše je lékárnou základního typu, situovanou v centru města 
s dobrou dostupností. Přístup do  lékárny je bezbariérový. V  její blízkosti 
se nachází městské parkoviště a v případě nutnosti je možný krátkodobý 
vjezd do areálu Charity. Lékárenská péče je zabezpečena ve všední dny 
od 8:00 do 17:00 hodin. 
Lékárna sv. Lukáše nabízí široký sortiment léčiv, potravinových doplňků, 
čajů, kojeneckých výživ, ortopedické obuvi a  zdravotnických pomůcek. 
V případě individuálních potřeb pacientů je kolektiv lékárny schopen zajis-
tit přípravu většiny léčivých přípravků. Též nabízí poradenství v  oblasti 
samoléčení či odbornou konzultaci, týkající se lékového profilu pacienta. 
V lékárně je možno platit platebními kartami a některými druhy poukázek. 
Pro zkvalitnění poskytovaných služeb jsou k dispozici vlastní dárkové pou-
kázky v různých finančních hodnotách. 
Stálí zákazníci lékárny mohou získat zdarma vedení zákaznické karty, kte-
rá přináší možnost finančního zvýhodnění, kvalitnější kontroly lékových 



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 33

interakcí a kontroly vhodnosti předepsaných léčiv. Kartu vystavíme v lékár-
ně bez poplatku. 
Lékárna sv. Lukáše ve Veselí nad Moravou a Výdejna sv. Alžběty ve Vno-
rovech jsou zapojeny do sítě Alphega lékáren. Tato síť vznikla v roce 2001 
ve Francii a sdružuje nezávislé lékárny v šesti zemích Evropy (Itálie, Fran-
cie, Španělsko, Velká Británie, Německo a ČR). Projekt podporuje distribu-
tor léčiv Alliance Healthcare. 
Našim zákazníkům je k  dispozici každý měsíc akční leták, kde jsou  
nabízeny produkty za  zvýhodněnou cenu. Zvláštní finanční bonus navíc 
mohou získat na  zákaznickou kartu. Informace o  nejlepších nabídkách 
Alphega lékárny je možno zjistit i  na  internetu na  webových stránkách 
www.alphega-lekarna.cz



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 34

VÝDEJNA LÉKŮ  
SV. ALŽBĚTY

„Sebe jsi dostal pro to, abys měl druhým co nabídnout“
Pavel Kosorin

Kontakt
Vedoucí výdejny: Mgr. Lucie Rybecká 
Sídlo: Hlavní 680, 696 61 Vnorovy
Telefon: 518 328 398
E-mail: vydejna.vnorovy@veselinm.charita.cz

Otevírací doba
Po: 8.00 – 16.00
Út: 8.00 – 16.00
St: 8.00 – 16.00
Čt: 8.00 – 17.30
Pá: 8.00 – 14.30

Popis činnosti
Odloučeným pracovištěm Lékárny sv. Lukáše je Výdejna léků sv. Alžběty 
ve Vnorovech, která slouží zejména místním občanům. Nabízí základní sor-
timent léčiv i potravinových doplňků a také akčního zboží za zvýhodněnou 
cenu dle platných letáků. I zde je možné využít zákaznickou kartu. 
Z provozních důvodů je Výdejna léků sv. Alžběty od května 2018 dočasně 
uzavřena.

Pracovníci lékárny a výdejny na přepočtené úvazky (včetně dohod)
Celkem 5,55

Ekonomické údaje 
Náklady 12 253 977,89 Kč 
Výnosy  11 970 888,69 Kč



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 35

Další údaje
Provozní hospodářský výsledek vykázal ztrátu ve  výši hodnoty odpisů, 
tudíž nezatěžuje nijak hospodaření organizace jako celku. Tato ztráta je 
kryta ze zisku minulých období. Pro organizaci je důležitá provázanost se 
službami ošetřovatelskou a  pečovatelskou a  zachování pracovních míst 
v tomto zařízení.



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 36

HUMANITÁRNÍ POMOC  
A PRÁCE S DOBROVOLNÍKY

„Kdyby každý z nás vykonal každý den skutek milosrdenství, nastala 
by ve světě revoluce.“

Papež František

Kontakt:
Kristina Komoňová – telefon: 731 626 081
Lenka Koleňáková – telefon: 518 326 227
Petr Tomeček – telefon: 518 326 016
Sídlo: Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou
Email: veselinm.charita.cz

Popis služby
Posláním služby je poskytování materiální a přímé pomoci lidem v nouzi 
u nás i v zahraničí. Služba je poskytována osobám v nouzi. Nouze může 
být způsobena důsledkem mnoha příčin: nemoc, stáří, živelné katastrofy, 
nedostatečné zabezpečení základních životních potřeb z důvodu hmotné 
nouze (výživy, ošacení, bydlení). Může souviset se sociálním znevýhodně-
ním pro dlouhodobou nezaměstnanost, se ztrátou rodiny, partnera, atd. 
Pro všechny tyto situace je charakteristické, že je člověk již nedokáže řešit 
vlastními silami, ani za pomoci své rodiny a místní komunity.

Okruh osob, kterým je služba poskytována:
V  rámci tohoto projektu je poskytována pomoc několika skupinám 
uživatelů:
→  lidem bez přístřeší (poskytujeme základní potraviny, jízdenku na vlak, 

oblečení, obuv),
→  lidem v  obtížné finanční a  materiální situaci (poskytujeme materiální 

pomoc formou nákupu potravin, vybavení, materiálu na opravy, úhra-
du stravného apod. Tato pomoc je financována převážně z prostředků 
Tříkrálové sbírky nebo Postní almužny),

→  lidem mimo územní působnost Charity Veselí nad Moravou (zprostřed-
kováváme finanční a materiální prostředky od dárců, např. dary obětem 
zemětřesení, povodní a dalších živelných katastrof).



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 37

V souvislosti s potravinovou pomocí jsme nadále spolupracovali s Potravi-
novou bankou v Olomouci v rámci pomoci FEAD a POMPO, také s Potra-
vinovou bankou v  Brně (přímé závozy potravin z  této banky do  našich 
skladových prostor). Již pravidelně se zapojujeme do  sbírky potravin 
ve spolupráci s obchodním domem Kaufland. Také ve spolupráci s obchod-
ním domem Billa byl předán výtěžek sbírky rodině stižené požárem v bytě. 
Proběhla sbírka školních pomůcek, sbírka dek a spacáků.



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 38

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
Také v tomto roce se uskutečnila tradiční Tříkrálová sbírka na pomoc lidem 
v nouzi u nás i v zahraničí a na podporu charitního díla. Tříkráloví koledníci 
přinášeli lidem radost a koledovali pro ty nejpotřebnější, kteří se nacházejí 
v  těžké životní situaci. Na sbírce se aktivně podílelo přibližně 540 kole-
dníků, vedoucích a dalších dobrovolníků. Celkový vykoledovaný finanční 
výtěžek v oblasti působnosti Charity Veselí nad Moravou v roce 2018 činil 
1.000.270,00 Kč.

Děkujeme všem dárcům za jejich důvěru a podporu charitního díla, skrze  
kterou můžeme pomáhat těm nejpotřebnějším, kteří se ocitli v nouzi a těž-
ké životní situaci. Velké poděkování patří všem, kteří sbírku pomohli usku-
tečnit, vedoucím skupinek a koledníkům, kteří věnovali svůj volný čas, aby 
pomohli těm, kteří si sami pomoci nemohou.

Využití Tříkrálové sbírky
V roce 2018 jsme v našem regionu vykoledovali částku 1.000.270,00 Kč. 
Tato částka byla navýšena o  DMS a  peníze, které byly zaslány na  účet 
Tříkrálové sbírky. Celková částka je tedy 1.033.858,67 Kč. 

OBEC VYKOLEDOVÁNO

Nová Lhota 21.468,00

Hrubá Vrbka 19.498,00

Malá Vrbka 6.140,00

Kuželov 13.536,00

Velká nad Veličkou 74.907,00

Javorník 23.052,00

Kněždub 37.421,00

Hroznová Lhota 39.545,00

Kozojídky 21.068,00

Tasov 15.437,00

Žeraviny 9.450,00

Moravský Písek 51.040,00

Blatnice pod Svatým Antonínkem 83.251,00

Blatnička 19.800,00

Veselí nad Moravou 274.250,00

Louka 36.990,00



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 39

Suchov 14.684,00

Lipov 74.521,00

Vnorovy 136.255,00

Tvarožná Lhota 27.957,00

Celkem 1.000.270,00 Kč

Díky tomuto výtěžku jsme podpořili:
→ Lidi bez domova a jejich potřeby (částkou 10.000,00 Kč)
→ Centrum pro rodinu ve Veselí nad Moravou (částkou 30.000,00 Kč)
→ Rodiny s dětmi a lidi v nouzi (částkou 150.000,00 Kč)
→  Rozšíření zázemí Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi a porad-

ny (částkou 407.831,10 Kč)

Zbylou část peněz využila Arcidiecézní Charita Olomouc a  Charita ČR 
na své sociální projekty, např. humanitární pomoc do zahraničí (podrobně 
na www.acho.charita.cz).



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 40

POSTNÍ ALMUŽNA
Nezáleží na tom, zda konáme velké nebo malé věci, ohromující nebo 

nepatrné, ale jen na lásce, s níž je provádíme.
Jan XXIII.

Postní dobu obohatila možnost návratu k starobylé postní tradici, almužně. 
Tato dobrovolná duchovní formace věřících se koná od roku 2009 z pově-
ření České biskupské konference. Peníze za požitky, které si lidé během 
postu odřekli, vložili do  papírové pokladničky. Získané prostředky byly 
použity na pomoc potřebným u nás i v zahraničí.

Výsledky postní almužny v jednotlivých farnostech:
Veselí nad Moravou  39.709,00 Kč
Lipov 5.194,00 Kč
Kněždub 8.200,00 Kč
Hroznová Lhota 25.030,00 Kč
Moravský Písek 3.500,00 Kč
Blatnice pod Sv. Ant.  8.535,00 Kč
Kuželov 3.200,00 Kč
Vnorovy 9.797,00 Kč
Velká nad Veličkou 5.808,00 Kč
Suchov 8.034,00 Kč
Nová Lhota 6.931,00 Kč
Celkem 123.938,00 Kč

Využití postní almužny
Salesiánské středisko v Bulharsku – dostavba školy 50.000,00 Kč
Přímá pomoc lidem v nouzi 73.938,00 Kč
Celkem 123.938,00 Kč

DOBROVOLNÍCI
Naše služby by mnohdy nebyly možné bez obětavé pomoci dobrovolní-
ků. V roce 2018 se dobrovolníci zapojili do projektů humanitární pomoci 
jako koledníci a  vedoucí skupin Tříkrálové sbírky i  jako členové komise 
pro rozdělování pomoci. Pomáhali také při prezentaci Charity Veselí nad 



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 41

Moravou na veřejnosti. Akreditovaného dobrovolníka Ministerstvem vnitra 
máme ve Stacionáři Toník, je jím certifikovaná canisterapeutka. Dva dob-
rovolníci se ochotně zapojili do služby jako doprovod zájemců z řad veřej-
nosti o nedělní bohoslužby ve Veselí nad Moravou. Další dobrovolnickou 
službou bylo doučování dětí v rámci sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi.

ADOPCE NA DÁLKU
Charita zprostředkovává lidem, kteří se chtějí na projektu Adopce na dálku 
podílet, informace a konkrétní adresy dětí, které je možno „sponzorovat“, 
tj. přispívat na jejich výživu a vzdělání. Jde o děti z rozvojových zemí, např. 
Indie nebo Ukrajiny. Sponzor dítěte se zavazuje poskytnout na vzdělání 
a výživu dítěte stanovený finanční obnos. Jeho výše se pohybuje v závis-
losti na zemi, odkud dítě pochází, kolem 7.000 Kč za rok. Setkáváme se 
i s případy, kdy se na sponzorování dítěte dohodnou např. skupiny spolu-
pracovníků, společenství rodin či mládeže. Také pracovníci naší organiza-
ce podporují dvě děti z Ukrajiny. Chlapce Ivana a dívku Anastasiu.

Přehled dalších aktivit Charity  
Veselí nad Moravou v roce 2018

Tříkrálová sbírka
Leden
Proběhl další ročník Tříkrálové sbírky, do  které se zapojilo na  500 
dobrovolníků. 

Odměna pro tříkrálové koledníky
Únor
Tříkráloví koledníci měli možnost shlédnout pohádku „Ferdinand“ v kině 
ve Veselí
nad Moravou, jako odměnu za tříkrálové koledování.

Přednáška „Právní otázky ve stáří“ 
proběhla v rámci projektu „Péče o pečující“ na Panském dvoře ve Veselí 
nad Moravou. Přednášejícím byl právník JUDr. PhDr. Petr Kolář Ph.D, který 
účastníkům přednášky objasnil základní instituty dědického práva.



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 42

Mezinárodní Den rodiny 
Již tradičně se uskutečnil na Panském dvoře. Na stanovišti Charity jsme 
měřili tlak, byly připraveny hry pro děti a také výborné vafle.

Pohádkový les 
Byl připraven pro děti v zámeckém parku u příležitosti Mezinárodního dne 
dětí. Na stanovišti Charity děti poznávaly zdravotnické pomůcky a také si 
vyzkoušely obvazování zraněného.

Pouť na Svatý Hostýn 
Pouť pro starší a nemocné se uskutečnila začátkem června. Vypravili jsme 
dva autobusy a poutníky doprovázel pan děkan Václav Vrba.

Den Charity
U příležitosti svátku sv. Vincence z Pauly jsme prožili Den Charity. V rám-
ci oslav jsme prezentovali naše služby u  obchodního domu Kaufland 
ve  Veselí nad Moravou. Pracovníci Charity měřili zájemcům krevní tlak 
a rozdávali propagační materiály.

Výstava „Pomoc lidem v nouzi“
Uspořádali jsme výstavu fotografií s  názvem „Radost z  lásky“ v  prosto-
rách městského úřadu ve  Veselí nad Moravou. Fotografie zachycovaly 
jak naše pracovníky při práci s uživateli, tak i společné chvíle při různých 
příležitostech.

Přednáška „Úskalí v pomáhání druhým“
V  rámci projektu „Péče o  pečující“ jsme uspořádali v  řadě již druhou 
přednášku. Tentokrát byla přednášející PhLic. Kateřina Lachmanová ThD. 
a hovořila o tom, na co je potřeba si dávat pozor při tom, když pečujeme 
o druhé.

Prezentace kompenzačních pomůcek
Pracovníci firmy DMA si připravili prezentaci zdravotnických a kompenzač-
ních pomůcek pro širokou veřejnost. Akce se uskutečnila opět v  rámci 
projektu „Péče o pečující“.

Výroba a prodej adventních věnců
Na začátku adventní doby vyrábějí pracovníci a dobrovolníci Charity Vese-
lí nad Moravou adventní věnce. Ty jsou dále prodávány v kostelích či v síd-
le charity ve Veselí nad Moravou. Výtěžek z prodeje věnovali pracovníci 
a dobrovolníci jako dar na podporu charitního díla.



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 43

Spolupráce s Církevní základní školou
Církevní základní škola ve Veselí nad Moravou každoročně pořádá před-
vánoční jarmark. Výtěžek z tohoto jarmarku byl použit na zakoupení reha-
bilitačních pomůcek do stacionáře Toník. Žáci z žákovského parlamentu 
slavnostně předali dárky uživatelům stacionáře Toník.

Aktivizační program na domě s pečovatelskou službou v Lipově
Jedná se o pravidelné měsíční setkávání seniorů. Cílem aktivizačních pro-
gramů je udržení a zlepšení psychického stavu seniorů, procvičování kon-
centrace, jemné motoriky, paměti, rozvoj kreativity, zprostředkování kon-
taktu se společenským prostředím, nabídka duchovních aktivit a přispění 
ke  zvyšování kvality života seniorů. Aktivizace je realizována skupinově 
v domě s pečovatelskou službou v Lipově. Na přípravě tohoto programu 
se podílela pastorační asistentka spolu se sociálními pracovnicemi. Zájem-
ci si mohli vyrobit např. různé dekorace, zápichy do květináčů a  jiné. Již 
tradicí se stal každoroční táborák se společným posezením, občerstve-
ním, hudbou a zpěvem. V rámci aktivizačního programu podáváme malé 
občerstvení, kávu, čaj, zákusek. Pro zájemce je také setkání příležitostí 
ke společné modlitbě.



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 44

SPOLUPRÁCE CHARITY S CÍRKVÍ
Charita Veselí nad Moravou jako církevní organizace aktivně spolupra-
cuje s  jednotlivými farnostmi a  kněžími děkanátu Veselí nad Moravou. 
Pan děkan se pravidelně účastní schůzek pracovníků Charity a  provází 
je duchovním zamyšlením a modlitbou. Je také k dispozici všem zaměst-
nancům k osobním pohovorům. Vždy jedenkrát za rok pro nás připravu-
je duchovní obnovu na faře. Zaměstnanci Charity se účastní mší svatých, 
např. při příležitosti svátku sv. Vincence, patrona moderní charitativní 
služby, je za pracovníky a klienty Charity sloužena mše svatá. Kněz nás 
doprovází také při charitních poutích pořádaných jak pro zaměstnance, 
tak i  pro starší a  nemocné osoby. Významnou podporu ze strany kněží 
cítíme při organizaci Tříkrálové sbírky a Postní almužny. Bez spolupráce 
s farnostmi by se tyto sbírky uskutečňovaly velmi obtížně. Také velká řada 
dobrovolníků pochází z členů farních společenství. Pomáhají při tříkrálové 
sbírce, práci s klienty, jako členové pracovních skupin, Rady Charity a při 
plnění dalších úkolů vyplývajících z  poslání Charity. V  kostelích probíhá 
každoročně sbírka „na Charitu“, jež je určena diecéznímu středisku (Arci-
diecézní charitě Olomouc), které poskytuje Charitám cennou pomoc při 
výkonu jejich poslání. 
Arcidiecézní charita Olomouc zastoupená jejím ředitelem, panem Václa-
vem Keprtem, např. řídí činnost odborných kolegií a  pracovních skupin, 
napomáhá výměně zkušeností mezi Charitami a také zastupuje jednotlivé 
Charity a jejich zájmy při jednáních zejména na krajské a celostátní úrov-
ni. Významnou pomocí pro naši činnost jsou aktivity P. Bohumíra Vitáska, 
prezidenta Arcidiecézní Charity Olomouc. Ten se stará především o udr-
žení katolické identity Charity, jejímž nejvýznamnějším rysem je nerozluči-
telné propojení odbornosti a formovaného srdce, jinými slovy odborných 
a lidských kvalit pracovníků Charity. Za tímto účelem navštěvuje Charity, 
pořádá duchovní obnovy, má kontakt s kněžími ve farnostech, kde půso-
bíme. Metodicky vede pastorační asistenty v jednotlivých Charitách celé 
arcidiecéze. 
Součástí charitních služeb je také práce pastorační asistentky. Pastorační 
asistenti jsou zaměstnanci arcibiskupství a jsou na jednotlivé Charity dele-
gováni a náklady na jejich činnost hradí arcibiskupství. Jejich hlavním úko-
lem je pastorační působení mezi pracovníky a klienty. Klienti všech středi-
sek mají možnost osobních rozhovorů s pastorační asistentkou. Pastorační 
asistent také zajišťuje pro klienty Charity různé přednášky či programy, 
týkající se křesťanské, kulturní i historické tématiky a také se snaží zapojit 
klienty charitních služeb do různých výtvarných a jiných aktivizačních pro-
gramů. Pastorační asistent usnadňuje zájemcům kontakt s knězem.



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 45

Závěrečné slovo 
Vážené čtenářky, vážení čtenáři,
ocitli jsme se na konci výroční zprávy Charity Veselí nad Moravou. Výroční 
zprávu nelze zakončit jinak než poděkováním všem, kteří Charitě Veselí 
nad Moravou pomohli při uskutečňování jejího poslání. Mám zde na mysli 
pracovnice a pracovníky, kteří pracují přímo v  terénu, ty kteří jim vytváří 
zázemí, dobrovolníky, kněze ve  farnostech, lékaře, členy rady, instituce 
jako obce, města, Jihomoravský kraj či Ministerstvo práce a  sociálních 
věcí, dárce a  ty, kteří za nás prosí v modlitbě. Není možné zde všechny 
vyjmenovat. Ke  katolické víře patří jistota, že i  sebemenší dobrý skutek 
Bůh odmění a že Bůh se nedá ve své velkorysosti ničím a nikým zahanbit. 
Jeho odměna vždy mnohonásobně převýší hodnotu toho, co mu dáváme. 
Přeji Vám, aby Vás tato jistota odměny za vše dobré, co jste udělali ve pro-
spěch slabých a trpících provázela při Vašem veškerém konání a posuzo-
vání životních okolností a osobních rozhodnutích.

Petr Kolařík, ředitel



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 46

Blatnice
pod Sv. Ant.

Blatnička Hroznová 
Lhota

Hrubá 
Vrbka

Javorník Kněždub

Kozojídky Kuželov Lipov Louka Malá Vrbka Moravský
Písek

Radějov Strážnice Suchov Tasov Tvarožná
Lhota

Velká nad
Veličkou

Vnorovy Žeraviny Nová Lhota

Podporují nás
Seznam dárců 2018
p.  Bukovský, p.  Řičicová, p.  Koutná, p.  Kolaciová, p.  Krepčíková, p.  Hol-
ková, p.  Břečková, p.  Tomečková, p.  Nožičková, p.  Strouhal, p.  Ingrová, 
p. Kazíková, p. Hanák, p. Svinka, p. Fridrich, p. Bílek, p. Machalík, p. Tillich, 
p. Štípská, p. Potěšilová, p. Pšurná, p. Kočišová, pracovníci Charity Veselí 
nad Moravou, žáci CZŠ a ostatní anonymní dárci.



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 47

Za mediální podporu a pomoc při propagaci děkujeme:

Spolupracují s námi :

Sponzoři:



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 48



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 49



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 50



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 51



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 52



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 53



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 54



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 55



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 56



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 57



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 58



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 59



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 60



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 61



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 62



Výroční zpráva 2018  •  Charita Veselí nad Moravou 63

OBSAH
Úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
O nás . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Charitní pečovatelská služba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Osobní asistence . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Občanská poradna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi Anička . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Denní stacionář Toník . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Domácí zdravotní péče . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Domácí hospicová a paliativní péče . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Regionální půjčovna kompenzačních a rehabilitačních pomůcek . . . . . . 29
Lékárna sv. Lukáše . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Výdejna léků sv. Alžběty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Humanitární pomoc a práce s dobrovolníky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Tříkrálová sbírka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Postní almužna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Dobrovolníci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Adopce na dálku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Přehled dalších aktivit Charity Veselí nad Moravou v roce 2017. . . . . . . . . 41
Spolupráce Charity s církví . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Závěrečné slovo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Podporují nás . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 
Seznam dárců . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 
Ekonomický ukazatel za organizaci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
Výrok nezávislého auditora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
Obsah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63



Charita Veselí nad Moravou
tř. Masarykova 136

698 01  Veselí nad Moravou

e-mail: charita@veselinm.charita.cz
www.veselinm.charita.cz

telefon: 518 322 213
IČ: 44163967  •  DIČ: CZ44163967

Název účtu: Komerční banka, a. s. Praha
Číslo účtu: 35-4594850237/0100


